
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Piazza Pio XII – tel./fax 0831/635014 – tel. 0831/681226-228

Email: vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale n. 34 del 16/06/2017

Oggetto: Ordinanza occupazione suolo pubblico luminarie e cassarmonica per festeggiamenti
in Onore di San Luigi Gonzaga 2017. 

IL COMANDANTE

VISTA la nota prot. n. 5215 del 29/05/2017 con la quale il sig. Fabrizio Angelo, Amministratore
Unico della società “Nuova Elettro Luminarie s.r.l.” con sede sociale in San Donaci alla via C.
Battisti n. 42, ha chiesto l’autorizzazione alla posa in opera ed esercizio di luminarie e cassarmonica
nonché l’autorizzazione per l’occupazione del relativo  suolo pubblico in via Cellino e in Largo
Costantini in occasione della “Festa di San Luigi Gonzaga” del 20 e 21 giugno 2017;
IN ATTESA del rilascio delle autorizzazioni suddette da parte dei competenti uffici comunali;
CONSIDERATO che il comitato feste patronali di San Donaci provvederà alla designazione degli
spazi concessi agli operatori commerciali lungo via Cellino nei medesimi giorni;
RITENUTO  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
cittadinanza e per la circolazione;
VISTO il D.Lgs. n.267/92;
VISTI gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento
di Esecuzione;

ORDINA

Per i giorni 20 e 21 giugno 2017

1) LA  COLLOCAZIONE  IN  VIA  CELLINO  DELLE  ATTIVITA’  COMMERCIALI  AMBULANTI  IN
REGOLA CON LE AUTORIZZAZIONI AMMINISTRATIVE SECONDO LE DESIGNAZIONE DEGLI
SPAZI ORGANIZZATI DAL COMITATO FESTE PATRONALI DI SAN DONACI;

2) LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI
PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI (AD ECCEZIONE DEI VEICOLI AFFERENTI LE ATTIVITA’
DI COMMERCIO AMBULANTE) IN VIA CELLINO SAN MARCO E LARGO COSTANTINI  ;

Per i giorni di montaggio (presumibilmente dal 17 giugno 2017) e collocazione della
cassarmonica in Largo Costantini (giorni dal 17 al 22 giugno 2017)

OBBLIGO PER I VEICOLI CON DIREZIONE DI MARCIA DA/PER CELLINO SAN MARCO AL RISPETTO
DEL PERCORSO ALTERNATIVO COSI’ SPECIFICATO:

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

57
89

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


da Cellino San Marco a Lecce - San Pancrazio Sal. – Mesagne  :
via Cellino, via Menotti, Via G. Verdi, prolungamento via G. Verdi, via Vecchia Campi, via
Campi, via G. Grassi, tutte le direzioni;
da Mesagne in direzione Lecce – San Pancrazio Sal., Cellino San Marco  :
via  Mesagne,  via  G.  Galilei,  via  Machiavelli,  viale  Berlinguer,  via  Milazzo,  via  San
Pancrazio Sal., via G. Garibaldi, via prolungamento Caduti del ‘57, via Carso, via Vecchia
Campi, prolungamento via G.Verdi, via Menotti, via Cellino;

3) DIVIETO DI SOSTA SU AMBO SU UN LATO IN VIA MENOTTI FINO ALL’INCROCIO CON VIA
BERNINI;

Il responsabile della ditta, dopo la conclusione dei lavori di montaggio e installazione di quanto
autorizzato e prima della effettiva messa in esercizio e/o utilizzazione, è necessario che produca al
Responsabile U.T.C.:
- il collaudo e la dichiarazione di corretto montaggio, da parte di tecnico abilitato, in originale e con
esplicito riferimento alle strutture installate;
- il collaudo ovvero la dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico, con esplicito riferimento
all’impianto autorizzato.

L'amministrazione Comunale è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili e/o
penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chiunque, in dipendenza dei lavori sopra citati
e per tutto il periodo di collocazione delle luminarie e della cassarmonica.

Inoltre
DISPONE

che copia della presente dovrà essere inviata al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al
Sig. Sindaco,  all’ U.T.C., alla ditta Ecotecnica srl per la pulizia delle strade prima e dopo la festa,
alle  Ferrovie Sud-Est,  alla  Società  Trasporti  Pubblici,  all’Asl  – Dipartimento  di Prevenzione in
riferimento al prot.n. 740 del 08/06/2017 e alla ditta Nuova Elettro Luminarie srl.

AVVERTE

Ai sensi dell'art.  3, comma 4 della  legge 07 agosto 1990 n.  241 avverso la presente ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà presentare ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativa
Regionale  dell'Umbria,  o  in  alternativa,  entro  centoventi  giorni  potrà  presentare  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
In relazione al disposto di cui all' art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/92 sempre nel termine di sessanta
giorni,  può essere  presentato  ricorso  da  chi  ne abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica
stradale,  esclusivamente in relazione alla natura del segnale stradale apposto, al  Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e
d' attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

                                                                                                                    
Dal Comando Polizia Municipale, 16/06/2017

      
 IL COMANDANTE

                                                                                                            f.to          Ten. Vincenzo ELIA
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2° del D.Lgs. n. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

57
89

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A



C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

57
89

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


